1. Ивановская область
1.  Юрьевецкий  муниципальный  район
1. Совет  Елнатского  сельского поселения
1. Второго созыва
1. Решение
1. от 30.10.2024г.                                            с.Елнать                                               №187

О внесении изменений в решение Совета Елнатского сельского поселения
от 11.02.2009  №151 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Елнатском сельском поселении Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»

	Рассмотрев протест Прокуратуры Юрьевецкого района от 27.08.2024 №02-27-2024 на ч.8 ст.5 Положения о муниципальной службе в Елнатском сельском поселении, утвержденного решением Совета Елнатского сельского поселения от 11.02.2009 №151, руководствуясь  Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной	 службе в Российской Федерации», Уставом Елнатского сельского поселения,
	Совет Елнатского сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Совета Елнатского сельского поселения от 11.02.2009 №151 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Елнатском сельском поселении Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» (далее – Положение) следующие изменения:
	1.1.  пункт 9 части 5 Положения изложить в следующей редакции:
	«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
	сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;».
	2. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения, и разместить на официальном сайте   администрации сельского поселения.

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области									Г.И.Гарнова

Председатель Совета Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
[bookmark: _GoBack]Ивановской области									А.Г.Кокотова